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Uttalelse til søknad om dispensasjon for demonstrasjonsanlegg for ny 
vindkraftteknologi på gnr/bnr 31/67 i Farsund kommune 

Vi viser til kommunens oversendelse av 09.04.2025.  
 
Bakgrunn og planstatus  
Det søkes om tillatelse til dispensasjon for etablering av demonstrasjonsanlegg for 
vindkraftteknologi (12 stasjoner) og FOU (3 stasjoner) med en varighet på 5 år. Som det fremgår av 
oversendelsen er det søkt konsesjon for anlegget hos NVE.  
 
Det aktuelle området er avsatt til «Flyplass» i kommunedelplan for Lista Fly- og næringspark fra 
2001.  
 
Statsforvalterens vurdering 
I denne saken vurderer Statsforvalteren at potensialet for konflikt med nasjonale interesser er 
meget stort, særlig med tanke på fugl. Vedrørende områdets betydning for fugl viser vi blant annet 
til grundige redegjørelser som framgår fra saksdokumentene knytta til forslag til områderegulering 
for Lista Renewable Energy park (LREP), som Statsforvalteren har stående innsigelser til. 
Planområdet for foreslåtte LREP grenser til området hvor aktuelle tiltak omsøkes. Av 
saksdokumentene i nevnte plansak fremgår det at både planområdet og hele Flat-Lista er av stor 
nasjonal og internasjonal betydning for hekkefugler på trekk. Samtidig er det et viktig hekkeområde, 
der det er registrert 34 rødlista fuglearter, der mange av disse hekker innenfor planområdet til det 
tilgrensende LREP-planforslaget. Forslag til områderegulering for LREP ligger nå til endelig 
behandling hos Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD). 
 
På bakgrunn av ovennevnte vurderer Statsforvalteren at en eventuell behandling av aktuelle søknad 
ikke bør gjøres før endelig vedtak fra KDD foreligger i LREP-plansaken.  
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For øvrig er vår vurdering at kunnskapsgrunnlaget knyttet til fugl som foreligger ifbm aktuelle 
søknad er mangelfullt – jamfør vedlagte studie, som er knytta til en studie av én kite over en 
begrensa tidsperiode. Anlegget som nå omsøkes, med en rekke høydevindsanlegg over et stort 
område (over 600 dekar) – har et langt større konfliktpotensial. Vi anerkjenner behovet for ny 
fornybar energi og noterer at prosjektet, jamfør oversendte søknad, anses å være svært viktig i en 
internasjonal sammenheng – med høy score på miljømessig og økonomisk bærekraft. Gitt områdets 
svært viktige verdi for fugl, er vi imidlertid usikre på hvor miljømessig bærekraftig prosjektet kan 
anses å være med den valgte lokaliseringen. 
 
På bakgrunn av overnevnte vurderinger, gir vi en sterk fraråding om å gi dispensasjon for tiltaket 
som omsøkes. Dersom kommunen likevel gir dispensasjon for omsøkte tiltak, vil vi vurdere å 
påklage kommunens vedtak. 
 
Av hensyn til klageadgangen, ber vi om å få tilsendt kopi av vedtak i saken, så snart dette er fattet. 
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Thomas Christian Kiland-Langeland (e.f.) 
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